
 
PORTARIA AGENERSA Nº 709 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO CONSELHO DO 
SISTEMA DE FORNECIMENTO DE ÁGUA. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
e no que consta no Processo nº SEI-220007/002783/2021, 
 
CONSIDERANDO o disposto no OF-RJ-0034/2021 (SEI nº 25799133) da Concessionária Iguá Rio de Janeiro 
S.A., que trata de Substituição de indicação do suplente para governança do Sistema de Fornecimento de Água; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar Adriana da Cunha Costa, como representante da Iguá Rio de Janeiro S.A., para atuar como 
suplente no CONSELHO DO SISTEMA DE FORNECIMENTO DE ÁGUA. 
 
Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições da PORTARIA AGENERSA nº 685, de 10 de setembro de 2021. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2021 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


